CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 219/2014

Moção de aplausos pelos 5 anos do Jornal
Viver Toledo.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Diretor e
Editor do Jornal Viver Toledo, Wanderley Graeff, como manifestação desse legislativo
em face a passagem ao 5º aniversário desse periódico.

Faz saber que o Jornal Viver Toledo é dirigido pela Família Graeff, sendo
que  este  veículo  de  comunicação  social  foi  criado  com  a  proposta  de  tratar  as
questões da cidade e região com uma nova abordagem, pautada na responsabilidade
e ética. Saúde, educação, cultura, políticas públicas, sociedade e meio empresarial,
entre outros temas são pautas encontradas semanalmente ao longo das páginas do
periódico.

A arte de fazer um jornal impresso requer atenção, saber que notícia
ocupa a primeira página, quais os destaques da edição, que matérias serão veiculadas
e tantas outras especificidades que até o fechamento da edição fazem parte da rotina
de quem trabalha nesse meio.  A imprensa possui papel importante em Toledo e realiza
um trabalho a serviço da sociedade levando até ela as informações mais relevantes. O
Jornal  Viver  Toledo  faz  parte  desse  segmento  e  contribui  significativamente  na
divulgação das informações positivas e empreendedoras da nossa sociedade.

À família Graeff deseja-se sucesso e prosperidade nos trabalhos diários e
que a cada dia busque se fortalecer a fim de continuar contando fatos através das
páginas do jornal e corroborando com a construção da história do município e das
pessoas.

SALA DAS SESSÕES, 2 de julho 2014.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

APOIAMENTO

ADEMAR DORFSCHMIDT

EDINALDO SANTOS

EXPEDITO FERREIRA

GIANCARLO DE CONTO

LUÍS FRITZEN

NEUDI MOSCONI

REINALDO ROCHA

SUELI GUERRA

 VAGNER DE LABIO

ADRIANO REMONTI

EUDES DALLAGNOL

GENIVALDO PAES

LUCIO DE MARCHI

LUIZ JOHANN

MARCOS ZANETTI

RENATO REIMANN

 TITA FURLAN

WALMOR LODI

Referente ao Requerimento nº 219/2014

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br